

**PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA
ASSICURATIVA INCENDIO E ALTRI ELEMENTI NATURALI PER LE AZIENDE OSPEDALIERE
SANTA CROCE E CARLE DI CUNEO ASL CN1 E ASL CN2 - AIC/4 - AI SENSI DELL’ART. 50
DEL D.LGS. 36/2023 E SECONDO IL REGOLAMENTO PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI E
FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE DI RILEVANZA COMUNITARIA.
DURATA 12 MESI - CIG PADRE A018323A7F**

CHIARIMENTI

DOMANDA 1

In merito alle somme da assicurare per la ASL CN2, si rivela un’incongruenza fra quanto indicato nel file “Scheda di offerta economica” e quanto indicato nel Capitolato Incendio. In particolare, sembrerebbe esserci un refuso nella Scheda di offerta economica, nella quale i capitali indicati per la ASL CN2 sembrerebbero essere quelli della ASL CN1. Si chiede di indicare quali siano i capitali corretti da assicurare e su cui formulare l’offerta.

RISPOSTA 1

In allegato la scheda offerta economica corretta

DOMANDA 2

Si chiede cortesemente se sia possibile inserire nel testo di polizza la seguente clausola, essendo certi della volontà del Contraente di non esporre in alcun caso la Società al rischio di incorrere in sanzioni e/o divieti e/o restrizioni internazionali a causa dell’esecuzione degli obblighi assunti con il presente contratto.

“LIMITAZIONE ED ESCLUSIONE EMBARGHI E SANZIONI

In ogni caso la Società non fornirà copertura assicurativa e non sarà tenuta a pagare alcun indennizzo né comunque alcuna somma in base alla presente assicurazione nei casi in cui tale copertura o pagamento possa esporre la società o qualsiasi suo dipendente o collaboratore a sanzioni, o possa comportare violazione di divieti o restrizioni, secondo quanto previsto da risoluzioni delle Nazioni Unite in materia di embarghi e sanzioni economiche o commerciali, o da leggi o regolamenti dell’Unione Europea, del Regno Unito o degli Stati Uniti d’America.”

RISPOSTA 2

Sentito il Servizio Legale Interaziendale, è possibile inserire nel testo di polizza la seguente clausola:

“LIMITAZIONE ED ESCLUSIONE EMBARGHI E SANZIONI

In ogni caso la Società non fornirà copertura assicurativa e non sarà tenuta a pagare alcun indennizzo né comunque alcuna somma in base alla presente assicurazione nei casi in cui tale copertura o pagamento possa esporre la società o qualsiasi suo dipendente o collaboratore a sanzioni, o possa comportare violazione di divieti o restrizioni, secondo quanto previsto da risoluzioni delle Nazioni Unite in materia di embarghi e sanzioni economiche o commerciali, o da leggi o regolamenti dell’Unione Europea, del Regno Unito o degli Stati Uniti d’America.”

DOMANDA 3

Relativamente a quanto riportato nella Tabella “FRANCHIGIE, SCOPERTI E LIMITI DI INDENNIZZO”, a pagina 37, si evidenzia la presenza di una parte di testo apparentemente non riconducibile a nessuna delle garanzie dell’elenco. Si tratta della dicitura “interrati e seminterrati € 1.000.000,00”. Si chiede di precisare a quale garanzia si riconducibile tale limite ed in particolare se si tratti del sottolimito della garanzia “Inondazioni, alluvioni, allagamenti” valido per i beni posti in locali interrati e seminterrati.

RISPOSTA 3

Nella Tabella “FRANCHIGIE, SCOPERTI E LIMITI DI INDENNIZZO”, pagina 37, la dicitura “interrati e seminterrati € 1.000.000,00” è riconducibile al sottolimito della garanzia “Inondazioni, alluvioni, allagamenti” valido per i beni posti in locali interrati e seminterrati.